



平成25年10月24日

各 位

上場会社名 タカラバイオ株式会社
 代表者 代表取締役社長 仲尾 功一
 (コード番号 4974)
 問合せ先責任者 代表取締役副社長 木村 睦
 (TEL 077-543-7212)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成25年7月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成26年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	10,300	300	310	130	1.14
今回修正予想(B)	10,277	454	493	227	1.98
増減額(B-A)	△22	154	183	97	
増減率(%)	△0.2	51.4	59.3	75.0	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成25年3月期第2四半期)	9,013	423	453	314	2.78

修正の理由

当第2四半期累計期間の業績予想につきましては、第1四半期累計期間の業績が社内計画を下回ったことを受け、平成25年7月30日に期初に公表した予想を修正いたしました(以下、前回予想という。)

当第2四半期累計期間の売上高は、医食品バイオ事業部門の売上高が前回予想を若干下回ったため、10,277百万円と前回予想比22百万円(△0.2%)の減少となる見込であります。

利益面では、原価率の改善により売上総利益が前回予想比74百万円(1.4%)の増加となる見込であり、また、研究開発費等の減少により販売費及び一般管理費が前回予想比79百万円(△1.5%)の減少となる見込であります。

この結果、営業利益は454百万円と前回予想比154百万円(51.4%)の増益となる見込であり、経常利益につきましても493百万円と前回予想比183百万円(59.3%)の増益となる見込であります。

経常利益の増加により、税金等調整前四半期純利益は467百万円と前回予想比183百万円(64.4%)の増益となる見込であります。法人税等は前回予想比86百万円の増加となりますが、第2四半期累計期間の四半期純利益は、前回予想比97百万円(75.0%)増益の227百万円となる見込であります。

以上のことから、第2四半期累計期間の連結業績予想を修正するものであります。

(注)業績予想につきましては、当社グループが現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであります。したがって、平成25年11月1日発表予定の業績は、これらの数値と異なる場合があります。

なお、平成26年3月期通期の業績予想につきましては、業績予想修正の有無を含め現在精査中であり、平成25年11月1日に予定しております第2四半期の決算発表において公表する予定であります。

以 上

(参考資料)

タカラバイオ株式会社 連結損益計算書

【第2四半期今回予想】

(百万円未満切捨て)

	平成25年3月期 第2四半期実績	平成26年3月期 第2四半期前回予想	平成26年3月期 第2四半期今回予想	前期比 増減	前期比 比率	前回予想比 増減	前回予想比 比率
(売上高)							
研究用試薬	5,580	6,652	6,620	1,039	118.6%	△31	99.5%
理化学機器	955	1,012	1,061	106	111.1%	49	104.9%
受託	658	788	753	95	114.5%	△34	95.6%
その他ファイナ	177	193	212	34	119.7%	19	110.1%
遺伝子工学研究計	7,371	8,645	8,648	1,276	117.3%	2	100.0%
遺伝子医療	601	696	695	94	115.7%	△0	99.9%
健康食品	305	283	289	△15	95.0%	6	102.3%
キノコ	735	674	643	△91	87.5%	△30	95.4%
医食品バイオ計	1,040	957	933	△107	89.7%	△24	97.4%
売上高計	9,013	10,300	10,277	1,263	114.0%	△22	99.8%
(営業損益)							
売上高	9,013	10,300	10,277	1,263	114.0%	△22	99.8%
売上原価	3,961	4,771	4,673	712	118.0%	△97	98.0%
売上総利益	5,052	5,528	5,603	551	110.9%	74	101.4%
販売費一般管理費	4,628	5,228	5,148	520	111.2%	△79	98.5%
運送費	235	236	256	21	108.9%	20	108.7%
宣伝費	35	66	69	33	194.3%	2	104.4%
促進費	440	497	497	57	113.1%	0	100.2%
研究開発費	1,310	1,502	1,407	97	107.4%	△95	93.7%
商標使用料(宝HLD)	4	4	4	△0	97.9%	△0	97.9%
管理費、その他	2,563	2,882	2,862	298	111.7%	△19	99.3%
事業税(外形基準)	38	39	50	12	131.9%	11	128.4%
営業利益	423	300	454	30	107.3%	154	151.4%
(営業外損益)							
営業外収益	89	109	113	24	127.1%	4	104.2%
営業外費用	59	99	74	14	125.1%	△24	75.0%
経常利益	453	310	493	40	108.8%	183	159.3%
(特別損益)							
特別利益	0	0	0	△0	55.6%	△0	82.9%
特別損失	12	26	26	14	219.7%	0	102.2%
税金等調整前当期純利益	442	284	467	25	105.7%	183	164.4%
法人税等	129	158	244	115	189.0%	86	154.6%
少数株主損益調整前当期純利益	312	125	222	△90	71.2%	96	176.7%
少数株主利益	△1	△4	△5	△3	—	△1	—
当期純利益	314	130	227	△86	72.4%	97	175.0%
減価償却費(有形・無形)	536	567	552	16	103.0%	△14	97.5%
研究開発費	1,310	1,502	1,407	97	107.4%	△95	93.7%

セグメント別損益(営業利益)

	平成25年3月期 第2四半期実績	平成26年3月期 第2四半期前回予想	平成26年3月期 第2四半期今回予想	前期比 増減	前期比 比率	前回予想比 増減	前回予想比 比率
遺伝子工学研究	2,034	1,959	2,064	29	101.5%	104	105.3%
遺伝子医療	△546	△664	△598	△51	—	65	—
医食品バイオ	△181	△174	△188	△7	—	△13	—
共通	△882	△820	△822	60	—	△1	—
計	423	300	454	30	107.3%	154	151.4%